
Her er historien om Ronnie, fortalt af hans mor, Anne Jensen. Men det kunne 
lige så vel være historien om en mor, der aldrig giver op, når det gælder 
hendes søn.

Ronnie er i dag 20 år og hjerneskadet. Som barn var han næsten normal, med et motorisk 
funktionsniveau, der næsten var alderssvarende. Som fem-årig kunne han f.eks. køre på to-hjulet 
cykel, køre på moon-car og tage den ud af skuret, tage tøj af og på (når han ville), tage en kop og 
finde noget drikkelse i køleskabet, vaske hænder, spille små, lette spil på computeren. Han kunne 
sætte musik på, danse, spille guitar, spille bold, løbe, hoppe,- Han var fuld at spillopper og en 
meget aktiv og glad dreng, siger Anne Jensen.
Som 13-årig fik Ronnie symptomer på, at noget var galt. Han ville ikke længere hoppe i trambolin. 
Han blev svimmel og fik ondt i hovedet. Han fik flere små ryk i kroppen, der langsomt tog til.

Vi blev af vores læge sendt til Børneambulatoriet i Næstved, hvor de ellers havde afsluttet ham 
nogel år før, fordi han dengang var en frisk og glad dreng,d er fungerede nogenlunde, siger Anne 
Jens.
. .



De sagde, at Ronnie nu havde epilepsi, og han blev derfor sat i medicinsk behandling.
Min tiltro til lægerne var dengang stor. Det ene præparat efter det andet blev afprøvet, men altid 
med dårligt resultat
 og mange voldsomme bivirkninger. Ronnies anfald blev kun værre og kraftigere. Hyppige fald, og 
han kunne ikke længere gå uden støtte.

Der var dage med mere end 100 kramper i døgnet på grund af alt for meget medicin. Vi var faktisk 
havnet i et medicinsk helvede, men jeg vidste det ikke. Jeg havde stadig tiltro til lægerne i 
Dianalund, hvor Ronnie nu var tilsluttet og indlagt af flere omgange, siger Anne Jensen.
Ved en scanning fandt lægerne to svulster - en i den del af rygmarven, der ligger i nakkeregionen, 
og en lidt længere nede.
Den øverste blev fjernet operativt i juli 2002.
- Ronnie kom langsomt på benene efter tre måneder. Vi havde dengang fysioterapeut hjemme tre 
gange om ugen. Og ved hjælp af daglig træning fik han det bedre og bedre. Men han nåede aldrig 
tilbage til hans oprindelige funktioneniveau, siger Anne Jensen.
I 2004 fik Ronnie så fjernet den anden svulst, men det var ikke uden komplikationer. Han fik blod i 
lungerne under opvågningen og tilbragte tre døgn på intensiv afdeling. Han kom dog hurtigt på 
benene igen, men havde mistet troen og lysten, hvorfor hans motorik blev endnu dårligere. Han 
havde heller ikke kræfter på grund af de mange epileptiske anfald og samtidig flere præparater. 
Ronnie "talte" ikke mere og han trak sig mere og emre ind i sig selv. Han kom ind i en periode, der 
var meget svingende og han mistede næsten alle sine tidligere færdigheder, trods megen motorisk 
træning, gå-ture og cykelture på hans og moderens side-by-side cykel.
- Jeg tror, at en væsentlig årsag til, at det er gået så meget tilbage for Ronnie, er fejlmedicinering. 
Jeg har i flere år forsøgt at få han ud af medicinen, siger Anne Jensen.
Hun stødte på en artikel om en 10-årig dreng, der havde fået Temprana Terapi, og læste om, 
hvordan han havde udviklet sig med sprog og motoriske færdigheder.
- Jeg søgte en del på nettet, og fandt ud af noget mere, siger Anne Jensen.
Her fandt hun Birgitte Iserhorst, som behandler med Temprana Terapi, og tog kontakt til hende.
- Efter et par behandlinger kunne jeg se, at der begyndte at ske noget. Ronnie kunne rette ryggen 
og fingrene ud og han har fået mere smidighed i kroppen. Han blev mere og mere nærværende, og 
der var markante tegn på bedring.
- Ronnie har sine 20 år prøvet flere forskellige ting: Zoneterapi, kost, olier og meget mere. 
-Nu ser det endelig ud til at lykkes. Ronnie har nu i otte uger fået fået Temprana Terapi (en form for 
ansigtszineterapi), og han er i en mærkbar bedring på mange områder.
- Jeg er nu på kursus, så jeg også kan behandle ham hjemme. Jeg kan se det virker, og derfor er jeg 
igen blevet optimistisk, siger Anne Jensen.
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